Orgcamento 2018 - base DRE 2018
JANEIRO

FEVEREIRO

MARCO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL ORCAMENTO 2018

Fonte: DRE 2018

BASTADOTAR
Valor
7.067,76
6.362,92
7.594,50
4.693,31
8.953,78
7.033,72
2.779,08
3.860,50
6.112,69
6.654,80
5.537,30
8.175,95
74.826,31

Receitas
5.064,20
6.077,00
5.199,01
4.582,00
3.406,50
4.295,90
2.761,00
3.534,66
4.721,00
4.364,00
3.429,36
4.608,85

52.043,48

Despesas
7.067,76
5.792,00
7.594,50
4.470,69
8.953,78
1.558,08
2.779,08
3.860,50
3.329,31
6.654,80
5.537,30
8.175,95

65.773,75

Resultado
-2.003,56
285,00
-2.395,49
111,31
-5.547,28
2.737,82
-18,08
-325,84
1.391,69
-2.290,80
-2.107,94
-3.567,10
-13.730,27

O resultado negativo deve-se a dois motivos: s6 podem ser contabilizados valores que transitam pela conta da
BASTADOTAR; despesas pagas diretamente ao fornecedor/prestador pelo colaborador ndo podem ser
contabilizadas contribuindo para o déficit; o déficit efetivamente verificado, apds serem considerados os
valores nao contabilizados (como o pagamento do saldrio da funcionaria e o aluguel do imével, p. ex.), foram

cobertos pela diretoria.



