ΔS.			

Orçamento 2018 - base DRE 2018	Valor	Receitas	Despesas	Resultado
JANEIRO	7.067,76	5.064,20	7.067,76	-2.003,56
FEVEREIRO	6.362,92	6.077,00	5.792,00	285,00
MARÇO	7.594,50	5.199,01	7.594,50	-2.395,49
ABRIL	4.693,31	4.582,00	4.470,69	111,31
MAIO	8.953,78	3.406,50	8.953,78	-5.547,28
JUNHO	7.033,72	4.295,90	1.558,08	2.737,82
JULHO	2.779,08	2.761,00	2.779,08	-18,08
AGOSTO	3.860,50	3.534,66	3.860,50	-325,84
SETEMBRO	6.112,69	4.721,00	3.329,31	1.391,69
OUTUBRO	6.654,80	4.364,00	6.654,80	-2.290,80
NOVEMBRO	5.537,30	3.429,36	5.537,30	-2.107,94
DEZEMBRO	8.175,95	4.608,85	8.175,95	-3.567,10
TOTAL ORÇAMENTO 2018	74.826,31	52.043,48	65.773,75	-13.730,27

Fonte: DRE 2018

O resultado negativo deve-se a dois motivos: só podem ser contabilizados valores que transitam pela conta da BASTADOTAR; despesas pagas diretamente ao fornecedor/prestador pelo colaborador não podem ser contabilizadas contribuindo para o déficit; o déficit efetivamente verificado, após serem considerados os valores não contabilizados (como o pagamento do salário da funcionária e o aluguel do imóvel, p. ex.), foram cobertos pela diretoria.